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Ägare till sällskapsdjur går till doktorn mer sällan 

Människor med sällskapsdjur gjorde 15 till 20 procent färre läkarbesök per år än människor 
utan sällskapsdjur. Resultatet av studien, som är genomförd av forskare på The University of 
Melbourne i Australien, Beijing Normal University i Peking samt The German Institute for 
Economic Research i Tyskland, presenterades idag på IAHAIO-kongressen i Glasgow av Mr. 
Bruce Headey.  
 
Totalt undersöktes över 11 000 personer i de tre länderna, varav en stor majoritet i Tyskland (cirka 
9500 personer). Resultaten visar att djurägare i Tyskland 1995 besökte läkare 11.1 gånger per år i 
genomsnitt och att icke-djurägare gjorde läkarbesök i snitt 12 gånger per år. År 2001 däremot hade, i 
samma grupp, antalet läkarbesök bland de djurägande minskat – trots den ökade åldern – till endast 11 
besök per år och icke-djurägares antal besök ökat till 12,9 besök. 
 
– Med de här resultaten blir det tydligt att samhället kan tjäna mycket pengar på att människor håller 
sällskapsdjur, säger Markus Grabka, forskare vid The German Institute for Economic Research i 
Tyskland.  
 
IAHAIO, International Association of Human Animal Interaction Organisations, anordnar i år sin 
tionde kongress om sällskapsdjur och människor. Under kongressen, som pågar från och med idag och 
till lördag, samlas världens ledande forskare inom ämnen som berör sällskapsdjurens effekter på 
människor. Manimalis är IAHAIOs enda skandinaviska medlem, och är på plats i Glasgow för att 
samla information och ta hem till Sverige. 
 
– Vi vet att sällskapsdjur har flera positiva effekter på människors hälsa, säger Ulla Björnehammar, 
ordförande för Manimalis, men det är oerhört värdefullt för oss att ta del av och sprida ny 
internationell forskning inom området. 
 
Manimalis har varit medlem i IAHAIO sedan 1991. Manimalis verkar för att öka kännedomen om 
sällskapsdjurens positiva ekonomiska, psykologiska, fysiologiska och sociala effekt på den enskilda 
människan och samhället i stort.  
 
Mer information om hela konferensen finns på www.glasgow2004ad.com. 
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Manimalis är en ideell fristående organisation vars syfte är att öka kännedomen om sällskapsdjurens positiva ekonomiska, 
psykologiska, fysiologiska och sociala effekt på den enskilda människan och samhället i stort. Manimalis sponsras finansiellt 
av Agria Djurförsäkring, Sveriges enda specialistbolag för djurförsäkringar och Masterfoods ab, tillverkare av bl.a. 
Pedigree® hundmat och Whiskas® kattmat. Manimalis har nära samarbeten med bland andra SLU, Statens 
Lantbruksuniversitet, SKK, Svenska Kennelklubben och Zoorf, Zoobranschens Riksförbund. Manimalis tillhör det 
internationella nätverket IAHAIO – International Association of Human-Animal Interaction Organizations. Läs mer om 
Manimalis på www.manimalis.com 


